1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE NOVA SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA Nº 010/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Nova Suspensão do
Cronograma do Concurso Público 001/2020.

Art. 1º O Comitê Técnico de Enfrentamento a Covid-19, nomeado pela Portaria nº 005/2020 da Secretaria de Saúde de
Terra Boa, pede novamente a Suspensão das Provas e do Cronograma do Concurso 001/2020.

Art. 2º No comunicado enviado ao Instituto UniFil o Comitê informa que se faz necessário devido a Pandemia que estamos

enfrentando.

Art. 3º O Instituto UniFil e a Comissão Fiscalizadora do Concurso, após análise da solicitação, comunicam aos candidatos

que o cronograma fica suspenso por tempo indeterminado, pois o certame só pode ser realizado com autorização dos órgãos
competentes do Município.

Art. 4º É obrigação dos candidatos acompanharem as publicações. Não serão enviadas informações da nova data por e-

mail, telefone e ou quaisquer meios, ficando na responsabilidade do candidato acompanhar o site www.institutounifil.com.br,
para que não corra risco de perder os prazos.

Art. 5º Ainda comunicamos que a nova data será marcada com antecedência para que os candidatos possam se

programar.

Art. 6º Para maiores informações o candidato poderá enviar e-mail para contato@institutounifil.com.br ou através dos

telefones 43 3375 7353 ou 3375 7313 de segunda a sexta-feira das 09h às 12h e das 13h30min às 17h.

Terra Boa, 16 de dezembro de 2020.

VALTER PERES
PREFEITO MUNICIPAL